



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 10 października 2019 r.

180/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! STWORZYĆ PROGRAM I PARK, CZYLI PODSUMOWANIE 26. SESJI RMK

Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących sposobu zagospodarowania obszaru Wesoła, wprowadzenie programu profilaktyki raka piersi, skierowanie skargi do NSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego stwierdzające nieważność uchwały kierunkowej Rady Miasta Krakowa – to tylko niektóre z uchwał podjętych podczas sesji. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! MIKROPLASTIK W POWIETRZU I KONTROLE PIECÓW

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni wysłuchali wystąpienia prof. dr. hab. Marka Michalika na temat mikroplastiku w powietrzu w Krakowie oraz informacji w sprawie działań kontrolnych Straży Miejskiej w pierwszym miesiącu obowiązywania uchwały antysmogowej z całkowitym zakazem palenia węglem i drewnem. (EGK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PROBLEMY Z ABONAMENTEM

Krakowianie zamieszkujący Strefę Płatnego Parkowania stracili możliwość sprawdzenia, kiedy kończy się im abonament. Problem ten dostrzegł radny Andrzej Hawranek, który interpelował z prośbą o jego

rozwiązanie. Problemy związane ze strefą porusza także radny Łukasz Wantuch, natomiast radny Bolesław Kosior zwraca uwagę na niezlikwidowanie oznakowania drogowego z czasów remontu ul. Królewskiej, co myli kierowców. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! POBIEGNĄ KU PAMIĘCI BOGDANA WŁOSIKA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął honorowym patronatem XXIV Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika. Odbędzie się on w sobotę 12 października w Nowej Hucie. Start zaplanowano na godz. 12.15.

Bogdan Włosik został zastrzelony podczas demonstracji przez funkcjonariusza Służby Bezpieczeństwa 13 października 1982 r. przy kościele Arka Pana w Nowej Hucie. Miał wtedy 20 lat, był uczniem III klasy technikum, pracował w Hucie im. Lenina. Celami sobotniego biegu jest: uczczenie pamięci Bogdana Włosika i innych ofiar stanu wojennego, promocja miasta Krakowa i Nowej Huty oraz popularyzacja sportu, biegów rekreacyjno-sportowych, postaw patriotycznych i solidarności społecznej. (BS)

NOWOŚĆ! RAJD HISTORYCZNYMI SZLAKAMI KUPCÓW

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął honorowym patronatem IX Rajd Samochodowy Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej pn. „Szlakiem Krakowskich Kupców”. Podzielony na dwa etapy rajd odbędzie się 12 i 13 października.

Ideą IX Rajdu KKK, którego trasa biegnie z Krakowa do Zamościa, jest podróż historycznymi szlakami krakowskich kupców, pokazanie piękna regionu Małopolski, Podkarpacia oraz Świętokrzyskiego, a przede wszystkim integracja. Start IX Rajdu nastąpi na Rynku Głównym przed restauracją Vintage, o godz. 8:45. (BS)

DOFINANSOWANIE DO (NOWEJ HUTY) PRZYSZŁOŚCI

4 lipca podpisano umowę gwarantującą unijne dofinansowanie do budowy „Strefy Aktywności Gospodarczej – Nowa Huta Przyszłości”. O tej strefie oraz o Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki” rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SYTUACJA OSÓB Z AUTYZMEM, ZAJĘCIA DODATKOWE W PRZEDSZKOLACH

Podczas posiedzenia Komisji Edukacji radni zapoznali się z sytuacją osób z autyzmem i zaburzeniami zachowań w świetle danych Polskiego Towarzystwa Terapii Behawioralnej. Przedstawiona im została również informacja na temat zajęć dodatkowych prowadzonych na terenie przedszkoli. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CZY ODBĘDĄ SIĘ KONSULTACJE W SPRAWIE WESOŁEJ?

Podczas sesji radni zajmą się projektem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących sposobu zagospodarowania terenów Wesołej, po wyprowadzce Szpitala Uniwersyteckiego. Opinię w tej sprawie wydać miała Komisja Dialogu Obywatelskiego. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ORGANIZACJA RUCHU NA KAZIMIERZU, ULGI DLA HONOROWYCH DAWCÓW KRWI

Strefa Ograniczonego Ruchu na Kazimierzu oraz ulgowe przejazdy komunikacją miejską dla honorowych dawców krwi II stopnia - tymi tematami zajmowali się radni z Komisji Infrastruktury. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

OGRZEWALNIE DLA BEZDOMNYCH, POMOC DLA BEZROBOTNYCH

Pomoc dla bezdomnych w okresie zimy oraz rynek pracy w Krakowie i działalność Grodzkiego Urzędu Pracy - o tym dyskutowali radni na posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.
(EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PARKI PO RAZ KOLEJNY

Ranking parków miejskich - temat ten po raz drugi powrócił na posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.
(BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 11 października, piątek

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 11 października, piątek

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 18:00 - gala z okazji 140-lecia Muzeum Narodowego w Krakowie, Teatr im. Juliusza Słowackiego (zaproszenie: Dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa